



Processo nº 10287/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agogô – Duplo médio de metal com baqueta, Comprimento x Largura x Altura: 30cm x 9cm x 30cm.	289115	Unid.	192	R\$ 142,90	R\$ 27.436,80
2	Aparador de Chutes – Fabricado em lona sintética reforçada, enchimento em E.V.A., com duas regulagens para braço e apoio para antebraço, fechamento dos fechos em velcro, cor preta, com dimensões mínimas de 33cm x 18cm x 05cm.	464860	Unid.	35	R\$ 204,14	R\$ 7.144,90
3	Atabaque de Madeira – Com couro de boi e amarrações de corda, tamanho 70cm x 30cm.	289111	Unid.	70	R\$ 639,33	R\$ 44.753,10
4	Berimbau Gunga Completo – (Verga, cabaça e arame): altura aproximada de 145cm; acompanhando caxixi;	289108	Unid.	130	R\$ 279,67	R\$ 36.357,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 10287/2025
RUBRICA _____ FLS:

	dobrão e baqueta.					
5	Berimbau Médio Completo – (Verga, cabaça e arame): altura aproximada de 145cm; acabamento envernizado; cor natural; acompanhando caxixi; dobrão e baqueta.	289108	Unid.	130	R\$ 279,67	R\$ 36.357,10
6	Berimbau Viola Completo – (Verga, cabaça e arame): altura aproximada de 145cm; acabamento envernizado; cor natural; acompanhando caxixi; dobrão e baqueta.	289108	Unid.	65	R\$ 279,67	R\$ 18.178,55
7	Calça de Capoeira Adulto – Confeccionada em 100% poliéster, na cor branca, disponível nos tamanhos P, M e G. Possuir personalização com a logomarca da Prefeitura, aplicada em silk na parte frontal da perna esquerda. Ideal para prática de capoeira, com material leve, resistente e de fácil lavagem.	622831	Unid.	1590	R\$ 47,76	R\$ 75.938,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 10287/2025
RUBRICA _____ FLS:

8	Calça de Capoeira Infantil – Confeccionada em 100% poliéster, na cor branca, disponível nos tamanhos P, M e G. Possuir personalização com a logomarca da Prefeitura, aplicada em silk na parte frontal da perna esquerda. Ideal para prática de capoeira, com material leve, resistente e de fácil lavagem.	622831	Unid.	1440	R\$ 47,76	R\$ 68.774,40
9	Camisa de Manga Curta Adulto Camisa em 100% poliéster, cor branca, tamanhos P, M e G. Personalizada com logomarca da Prefeitura silkada na parte frontal esquerda, à altura do peito de quem veste, e com a logomarca da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social na parte posterior superior, centralizada. Tecido leve, respirável e de fácil manutenção.	627305	Unid.	1590	R\$ 19,57	R\$ 31.116,30
10	Camisa de Manga Curta Infantil – 100% poliéster, cor: Branca - Tamanho P, M e G.	627305	Unid.	1440	R\$ 19,57	R\$ 28.180,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 10287/2025
RUBRICA _____ FLS:

11	Cordão Agulhado – PP 4mm X 140m Carretel - cor: Amarelo.	625979	Unid.	320	R\$ 148,72	R\$ 47.590,40
12	Cordão Agulhado – PP 4mm X 140m Carretel - cor: Bandeira.	625979	Unid.	320	R\$ 147,94	R\$ 47.340,80
13	Cordão Agulhado – PP 4mm X 360m Carretel - cor: Verde Bebê.	625979	Unid.	320	R\$ 239,65	R\$ 76.688,00
14	Pandeiro de Madeira 10"– Pele de couro; 5 jogos de pratinelas.	289110	Unid.	192	R\$ 160,26	R\$ 30.769,92
15	Reco-reco de Bambu – Comprimento: 30cm, ranhuras médias de um lado e pequenas do outro, com alça de mão e 2 (duas) baquetas de bambu.	289113	Unid.	192	R\$ 87,33	R\$ 16.767,36
16	Tatame – Em E.V.A. na cor azul, com dimensões mínimas de 100cm x 100cm 09cm.	482639	Unid.	560	R\$ 72,01	R\$ 40.325,60
Valor total					R\$633.719,53	
(SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E CIQUENTA E TRÊS CENTAVOS)						